» Nous savons, en outre, comme le déclarent les paroles sacrées 
de !'Ecriture, salutem esse ubi multa consilia sunt ; Nous savons, 
comme l'enseigne le Concile de Trente, que le gouvernement de 
l'Eglise universelle s'appuie sur le conseil des cardinaux placés 
auprès du Pontife romain; Nous savons enfin, de saint Bernard, que 
les cardinaux sont appelés collatéraux et conseillers du Souverain 
Pontife ; aussi, Nous qui, pendant près de vingt-cinq ans, avons 
participé à l'honneur de Votre Collège, Nous apportons sur ce siège 
suprême, non seulement des sentiments pleins d'affection et de 
dévouement envers Vous, mais aussi la ferme intention d'avoir 
comme compagnons et auxiliaires de Nos travaux et de Nos délibé
rations dans l'expédition des affaires de l'Eglise, ceux que Nous 
avons eus, autrefois, pour collègues dans Notre dignité. 

En attendant, il Nous est très agréable et très opportun de 
partager avec Vous, Vénérables Frères, le fruit de consolation que 
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communicemus, quem ex f elici opere ad Religionis nostrœ gloria1n 
peracto, in Domino percepimus. Quod enim a Decessore Nostro 
sanctœ memoriœ ,Pio nono pro eximio suo in rem catholicam 
zelo fuerat susceptum, et ex sententia eorum ex Vobis, qui in 
Sacro Concilio Christiano nomini propagando censentur, decre
tum fuerat, ut nempe Episcopali Hierarchia in illustri Seo tire regno 
constituta, Ecclesia illa ad novum decus revocaretur, id Nobis 
feliciter implere, et ad exitum perducere, Deo juvante, datum est 

. per Apostolicas litteras, quas die IV hujus mensis hoc eodem anno 
vulgari mandavimus. - Gavisi profecto sumus, Ven. J.?ratres, 
quod hac in re contigerit Nobis fervidissimis volis dilectorum 
in Christo filiorum, Cleri et fidelium Scotiœ satisfacere, quos 
propensissimo in Catholicam Ecclesiam, et Petri Cathedram 
animo esse, multis iisque prœclarissimis argumentis comperimus; 
firmiterque confidimus fore, ut opus ab Apostolica Sede per
fectum, lœtis fructibus cumuletur, et cœlestibus Scotiœ Patronis 
suffragantibus, in ea regione in dies magis, susc·ip·iant montes 
pacem populo et colles }ustitiam. 

Cœterum, Ven. ~..,ratres, nulla ratione dubitamus Vos, con
junctis Nobiscum studiis, ad tutelam et incolumitatem. Reli
gionis, ad prœsidium hujus apostolicœ Sedis; ad incrementum 
divinœ gloriœ alacriter esse adlaboraturos, anima reputantes 
communem futurarn omnium nostrum in cœlo mercedem, si in 
Ecclesiœrebusadjuvandiscommunisfueritlabor:-Divitem porro 
-in 1nisericordia Deum, interposito etiam Deiparœ Immaculatœ, 
sancti Josephi Patroni cœlestis Ecclesiœ ac SS. Apostolorum Petri 
et Pauli validissimo interventu, humilibus N obiscum votis obse
crate, ut N obis jugiter prœsens bonusque adsit, consilia actusque 
Nostros dirigat, ministerii Nostri tempora feliciter disponat, 
~c tandem Petri Navim, quam Nobis gubernandam :;:nari sœviente 
commisit, domitis ventis fluctibusque compositis, ad optatun1 
portum tranquillitatis et pacis adducat. · 
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Nous avons go-Clté dans le Seigneur, au sujet d'une œuvre heureuse
ment accomplie à la gloire de Notre religion. Ce qui, en effet, avait 
été entrepris par Notre prédécesseur Pie IX, de sainte mémoire, dans 
so,n. z~le insi?n~ pour les intérêts catholiq.ues, et ce. qui avait é~é 
decide, sur 1 avis dè ceux d'entre Vous qui font partie de la Sacree 
Congrégation de la Propagande, savoir que; par le rétablissement de. 
la hiérarchie épiscopale dans l'illustre royaume d'Ecosse, cette 
Eglise fut rappelée à une gloire nouvelle, il Nous a été donné, avec 
l'aide de Dieu, d'accomplir heureusement cette œuvre et de la con
duire à son terme par les Lettres apostoliques que Nous avons 
ordonné de publier, sous la date du quatrième jour du mois courant 
de cette année.